Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

Instituto Nacional para la Educacién de los Adultos

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

41,731,519
57,078,391
0

0
139,034,959
0

0

237,844,869

5,115,175

0

447,286,620
744,274,960

0
-1,653,468,685
65,700

0

575,210,997

118,484,767

356,329,636

23,666,435
33,518,476
0
0
75,760,939
0
0

132,945,850

5,115,175

0

445,740,307
763,218,047
8,966,083
-1,690,410,248
65,700

0

615,976,228

148,671,292

281,617,142

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

86,437,533 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
86,437,533 0
0 36,467,327

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0o 36,467,327
86,437,533 36,467,327
925,603,290 966,871,727
716,142,932 757,411,369
204,345,176 204,345,176
5,115,182 5,115,182
-655,711,187 -721,721,912
12,886,529 -29,231,381
-1,235,903,539 -1,258,250,041
567,305,823 565,759,510
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
269,892,103 245,149,815
356,329,636 281,617,142

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: HUGO OMAR GARCIA TENORIO

SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS

Elabord: LEONEL ALEJANDRO DEL RIO MARQUEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS
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