Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:		Instituto Nacional para I	a Educación de los Adultos		
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	41,731,519	23,666,435	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	86,437,533	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	57,078,391	33,518,476	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	139,034,959	75,760,939	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	237,844,869	132,945,850	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	86,437,533	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	5.115.175	5.115.175	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	36,467,327
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	447,286,620	445,740,307	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	30,407,327
Bienes Muebles	744,274,960	763,218,047	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	8,966,083	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,653,468,685	-1,690,410,248	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	
Activos Diferidos	65,700	65,700	a Largo Plazo	U	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	05,700	03,700	Provisiones a Largo Plazo	0	C
Otros Activos no Circulantes	575,210,997	615,976,228	Total de Pasivos No Circulantes	0	36,467,327
Total de Activos No Circulantes	118,484,767	148,671,292	Total del Pasivo	86,437,533	36,467,327
Total del Activo			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	356,329,636	281,617,142	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	925,603,290	966,871,727
			Aportaciones	716,142,932	757,411,369
			Donaciones de Capital	204,345,176	204,345,176
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	5,115,182	5,115,182
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-655,711,187	-721,721,912
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	12,886,529	-29,231,381
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,235,903,539	-1,258,250,041
			Revalúos	567,305,823	565,759,510
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	269,892,103	245,149,815
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	356,329,636	281,617,142
			,		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: HUGO OMAR GARCÍA TENORIO Elaboró. LEONEL ALEJANDRO DEL RÍO MÁRQUEZ
SUBDIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD